

四川川投能源股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名

黄顺福

主管会计工作负责人姓名

王新

会计机构负责人(会计主管人员)姓名

姜雪梅

公司负责人董长江黄顺福先生、主管会计工作负责人总会计师王新先生及会计机构负责人 会计主管人员 财务管理部经理姜雪梅女士声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	15,167,685,735.13	13,494,285,932.87	12.40
所有者权益(或股东权益)(元)	8,133,824,945.42	6,214,647,903.04	30.88
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.42	6.66	11.41
	年初至报告期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	122,053,490.42		-31.88
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)			-57.99
	报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	12,074,926.05	12,074,926.05	-84.47
基本每股收益(元/股)	0.0122	0.0122	-85.35
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0122	0.0122	-85.35
稀释每股收益(元/股)	0.0122	0.0122	-85.35
加权平均净资产收益率(%)	0.15	0.15	减少1.25个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.15	0.15	减少1.25个百分点

注：表中涉及股本计算均已报告期末股本 4,095,921,735股)计算。

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	73,103	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
四川省投资集团有限责任公司	218,628,954	人民币普通股
北京大地远通(集团)有限公司	46,017,746	人民币普通股
顺凯联合金综合服务开发公司	11,016,955	人民币普通股
山东省国际信托有限公司-泽熙瑞金1号	9,761,046	人民币普通股
山东省国际信托有限公司-泽熙瑞金1号	9,761,046	人民币普通股
山东省国际信托有限公司-泽熙瑞金1号	9,761,046	人民币普通股
徐倩	6,000,000	人民币普通股
刁静影	6,000,000	人民币普通股
山东省国际信托有限公司-邹平1号证券投资信托	5,188,900	人民币普通股
山东省国际信托有限公司-邹平8号证券投资信托	5,095,130	人民币普通股
中国建设银行股份有限公司-招商安泰主题股票证券投资基金	4,299,894	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

√资产负表主要变动项目

单位：元

项目	期末数	期初数	增减额	增减幅度(%)
货币资金	2,179,079,843.90	414,154,171.93	1,764,925,671.97	426.15
应收账款	217,310,416.54	178,446,073.77	38,864,342.77	21.78
应付账款	111,579,049.00	171,603,725.04	-60,024,675.74	-34.98
应付股利	52,000,000.00	22,000,000.00	30,000,000.00	136.36
实收资本	1,095,921,735.00	932,921,735.00	163,000,000.00	17.47
资本公积	5,465,653,726.78	3,721,551,610.46	1,744,102,116.32	46.86
归属于上市公司股东的权益	8,133,824,945.42	6,214,647,903.04	1,919,177,042.38	30.88

变动说明：

1)货币资金：期末较期初余额增加了426.15%，主要是本报告期公司实施完成了公开增发股份1.63亿股，募集资金到位增加货币资金所致。

2)应收账款：期末较期初余额增加21.78%，主要是田湾河公司和嘉阳电力公司本期应收电费增加所致。

3)应付账款：期末较期初余额下降34.98%，主要是报告期控股公司支付了部分应付材料款减少所致。

4)应付股利：报告期末较期初增加136.36%，主要原因是增加了田湾河公司拟分配少数股东分红款3000万元所致。

5)实收资本：报告期末较期初增加17.47%，主要是本报告期公司实施完成了公开增发股份1.63亿股，从而增加股份所致。

6) 资本公积及归属于母公司股东权益：报告期末较期初分别增加了46.86%和30.88%，主要是本报告期公司实施完成了公开增发股份1.63亿股，收到募集资金净额 已扣除全部发行费用)190,702.12万元，从而增加了公司实收资本和资本公积所致。

②)利润表主要变动项目

单位：元

项目	本期数	上年同期数	增减额	增减幅度(%)
营业外收入	0	9,838,569.16	-9,838,569.16	-
投资收益	-52,101,513.79	8,786,216.49	-60,887,730.28	-692.99
归属于上市公司股东的净利润	12,074,926.05	77,730,113.13	-65,655,187.08	-84.47

中国高科集团股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带法律责任。

1.2 公司全体董事出席了本次董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名

余丽

主管会计工作负责人姓名

王周富

会计机构负责人(会计主管人员)姓名

刘丹丹

公司负责人余丽、主管会计工作负责人王周富及会计机构负责人 会计主管人员)刘丹丹声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	1,432,845,759.03	1,507,069,225.90	-4.93
所有者权益(或股东权益)(元)	736,225,238.32	746,771,214.81	-1.41
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	938,315,540.90	917,629,782.93	2.25%
总股本(股)	202,444,033.00	202,444,033.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.63	4.53	2.21%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	271,538,933.42	245,765,739.33	10.49%
归属于上市公司股东的净利润(元)	19,452,460.23	39,219,374.71	-50.40%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-12,656,536.40	-36,394,698.66	11.00%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.06	-0.18	66.67%
基本每股收益(元/股)	0.10	0.19	-47.37%
稀释每股收益(元/股)	0.10	0.19	-47.37%
加权平均净资产收益率(%)	2.10%	4.54%	-2.44%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.74%	2.22%	-0.48%

非经常性损益项目

☒适用 ☐不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
与公司正常经营业务无关系的或有事项产生的损益	-771,051.90	固定资产处置损益
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	3,308,697.29	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	429,644.82	
所得税影响额	-462.50	
少数股东权益影响额(税后)	121,982.93	
合计	3,703,644.84	

2.2报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	23,406
前十名无限售条件流通股股东持股情况	

☐适用 ☒不适用

3.2.4 其他

☐适用 ☒不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

☒适用 ☐不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股权激励承诺	不适用	不适用	不适用
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	不适用	不适用	不适用
重大资产重组所作承诺	不适用	不适用	不适用
发行时所作承诺	公司持股5%以上的发起人、股东	1、关于避免同业竞争的承诺(35%以上发起人、股东)2、关于股份锁定的承诺(公司担任董事、监事、高管的股东)	报告期内严格履行了承诺
其他承诺(含追加承诺)	不适用	不适用	不适用

3.4 对2012年1-6月经营业绩的预计

2012年1-6月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度小于60%
2012年1-6月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期下降幅度为：30.00% - 60.00%
2012年1-6月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润(元)：47,832,035.50
业绩变动的原因说明	1、去年同期与快达股份有限公司并表导致营业外收入较大；2、人工及安全环保费用增加导致成本上升。

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

☐适用 ☒不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

☐适用 ☒不适用

3.6.1 报告期内衍生品投资的持仓情况

☐适用 ☒不适用

利尔化学股份有限公司

董事长：黄晓忠

2 0 1 2 年 4 月 1 9 日

证券代码:002258 证券简称:利尔化学 公告编号:2012-020

利尔化学股份有限公司

关于2011年年度报告的补充公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏承担责任。

利尔化学股份有限公司 以下简称“公司”已于2012年3月10日在巨潮资讯网 <http://www.cninfo.com.cn>披露了公司《2011年年度报告》全文。现对公司《2011 年年度报告》中 第八章 董事会报告之五、2011年度预案”进一步补充披露如下：

一、2011年度预案

(一)公司的利润分配政策

公司在章程中明确规定了利润分配政策，公司《章程》第一百五十二条中规定：公司将在不影响后续经营和不削弱公司的价值创造能力的基础上对股东进行持续、稳定的利润分配，但利润分配不得超过累计可分配利润的范围。”

每个报告期，公司都会结合企业经营的实际需求、股东要求和意愿及外部融资环境和成本等内外部因素进行综合分析，科学合理决定公司的利润分配政策。

二)公司近三年利润分配情况

公司的现金分红政策制定及执行符合公司《章程》的规定及股东大会的决议，分红标准和比例明确清晰，相关的决策程序和机制完备；独立董事勤勉尽责，在利润分配政策的制定过程中充分发表意见，发挥了积极作用；中小股东可以通过参加股东大会对利润分配方案享有充分表达意见和诉求的机会，合法权益能够得到充分的维护。

1、2009年3月18日，2009年年度股东大会审议通过了《公司2008年度分配预案》，会议同意以2008年12月31日的公司总股本134,962,689股为基础，向全体股东每10股派发现金红利3.58元（含税）。

2、2009年8月18日，2009年第一次临时股东大会审议通过了《公司2009年中期分配预案》，会议同意以公司目前的总股本134,962,689股为基础，向全体股东每10股派发现金红利3.8元（含税），以资本公积金每10股转增5股。

3、2010年3月19日，2009年年度股东大会审议通过了《公司2009年度分配方案》，会议同意以截止2009年12月31日的公司总股本202,444,033股为基础，向全体股东每10股派发现金红利2.5元（含税）。

上述权益分配均已实施完毕。

公司近三年现金分红情况如下：

单位：人民币)万元

项 目	2010年度	2009年度	2008年度
现金分红(万元)	5061.10	9960.25	0
净利润(万元)	7173.81	10115.33	8658.73
前三年平均净利润(万元)		8649.29	
现金分红与净利润的比率(%)	70.55	98.47	0

三)公司2011年度利润分配预案

经中瑞岳华会计师事务所 特殊普通合伙)审计，截止2011年12月31日，公司(母公司)可供分配的利润总额为188,668,780.97元 每股未分配利润0.93元)，资本公积金为424,602,566.76元 每股资本公积2.10元)。

鉴于公司2009-2011年期间，公司已进行过大比例的现金分红，2010年公司又因对外投资支付较大额度的现金，目前国内外经济形势尚不明朗，考虑公司实际经营情况，拟定本次不进行现金分红，也不实施资本公积金转增股本，公司未分配利润用于公司生产经营。

特此补充公告。

利尔化学股份有限公司

董 事 会

二〇一二年四月二十日